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부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 새기술 보급 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

기술보급과 8,611,910 6,542,302 2,069,608

국 312,490 107,450 205,040

균 600,000 600,000 0

기 1,500,000 500,000 1,000,000

도 129,821 199,475 △69,654

시 6,069,599 5,135,377 934,222

농업 경쟁력 강화 6,998,143 4,954,078 2,044,065

국 312,490 107,450 205,040

균 600,000 600,000 0

기 1,500,000 500,000 1,000,000

도 129,821 199,475 △69,654

시 4,455,832 3,547,153 908,679

새기술 보급 시범 577,460 670,960 △93,500

국 5,250 5,250 0

균 100,000 100,000 0

도 20,000 61,500 △41,500

시 452,210 504,210 △52,000

친환경 먹노린재 방제 기술 시범 0 10,500 △10,500

도 0 4,500 △4,500

시 0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 0 10,500 △10,500

도 0 4,500 △4,500

시 0 6,000 △6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,500 △10,500

○친환경 먹노린재 방제 기술 시범 0 10,500 △10,500경정 0원

도 0 4,500 △4,500

시 0 6,000 △6,000

양계(오리)농가 사육장 LED 조명 설치 36,000 56,000 △20,000

402 민간자본이전 36,000 56,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 56,000 △20,000

○양계(오리)농가 사육장 LED 조명 설치

36,000 56,000 △20,000경정 36,000,000원

유기농 원예·특용작물 생산단지 조성 0 14,000 △14,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

402 민간자본이전 0 14,000 △14,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 14,000 △14,000

○유기농 원예, 특용작물 생산단지 조성

0 14,000 △14,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

최고품질 과실 생산단지 육성 35,000 35,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 25,000 20,000 5,000



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 새기술 보급 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 25,000 20,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 35,000 0

○최고품질 과실 생산단지 육성

35,000 35,000 0경정 35,000,000원

도 10,000 15,000 △5,000

시 25,000 20,000 5,000

단동하우스 스마트팜 단지 조성 시범사업 30,000 30,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 20,000 15,000 5,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 20,000 15,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○단동형하우스 스마트팜 단지조성

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

도 10,000 15,000 △5,000

시 20,000 15,000 5,000

친환경 연소자재 이용 기상피해 경감 시범 0 14,000 △14,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

402 민간자본이전 0 14,000 △14,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 14,000 △14,000

○친환경 연소자재 이용 기상피해 경감시범

0 14,000 △14,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

배 저온(서리)피해 상습지 안정결실 품종전환 시범 0 35,000 △35,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 35,000 △35,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 20,000 △20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 35,000 △35,000

○배 저온(서리)피해 상습지 안정결실 품종전환

시범 0 35,000 △35,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

시 0 20,000 △20,000

과학 영농 기반 구축 5,079,758 3,347,570 1,732,188

국 181,200 76,200 105,000

균 500,000 500,000 0

기 1,500,000 500,000 1,000,000

도 30,000 14,100 15,900

시 2,868,558 2,257,270 611,288



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과학 영농 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물 병해충 예찰 방제단 운영 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○예찰방제단 운영물품 구입 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

친환경 미생물 생산 운영 지원 100,000 42,000 58,000

도 30,000 12,600 17,400

시 70,000 29,400 40,600

206 재료비 100,000 42,000 58,000

도 30,000 12,600 17,400

시 70,000 29,400 40,600

01 재료비 100,000 42,000 58,000

○미생물 배양실 원료 및 배지 구입

100,000 42,000 58,000경정 100,000,000원

도 30,000 12,600 17,400

시 70,000 29,400 40,600

남해안권 발효식품산업화지원센터 건립 2,500,000 1,000,000 1,500,000

기 1,500,000 500,000 1,000,000

시 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,000,000 1,500,000

기 1,500,000 500,000 1,000,000

시 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 2,500,000 1,000,000 1,500,000

○남해안권 발효식품산업화지원센터 건립

2,500,000 1,000,000 1,500,000경정 2,500,000,000원

기 1,500,000 500,000 1,000,000

시 1,000,000 500,000 500,000

발효식품산업 육성 9,188 0 9,188

201 일반운영비 5,980 0 5,980

01 사무관리비 5,980 0 5,980

○추진협의회 운영 4,160 0 4,160

○용역 심사수당 1,820 0 1,820

130,000원*8명*4회

130,000원*7명*2회

301 일반보전금 1,708 0 1,708

09 행사실비지원금 1,708 0 1,708

○협의회 및 용역 심사 실비지급 1,708 0 1,708

― 교통비

700 0 700

― 일비

640 0 640

(50,000원*2명*4회)+(50,000원*3명*2회)

(20,000원*6명*4회)+(20,000원*4명*2회)



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과학 영농 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 식비

368 0 368(8,000원*8명*4회)+(8,000원*7명*2회)

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○업무용 컴퓨터 구입 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

이상고온에 따른 돌발 병해충 방제 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○이상고온에 따른 돌발 병해충 방제

20,000 0 20,00010,000,000원*4회*50%

영농형 태양광 재배모델 실증지원사업 150,000 0 150,000

국 105,000 0 105,000

시 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 105,000 0 105,000

시 45,000 0 45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○영농형 태양광 재배모델 실증지원사업

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 105,000 0 105,000

시 45,000 0 45,000

농작업의 기계화 1,340,925 935,548 405,377

국 126,040 26,000 100,040

도 79,821 123,875 △44,054

시 1,135,064 785,673 349,391

농업기계 지원사업 376,250 376,250 0

도 0 112,875 △112,875

시 376,250 263,375 112,875

402 민간자본이전 376,250 376,250 0

도 0 112,875 △112,875

시 376,250 263,375 112,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 376,250 376,250 0

○다목적 소형농기계 구입 지원

376,250 376,250 0경정 376,250,000원

도 0 112,875 △112,875

시 376,250 263,375 112,875

농기계 등화장치 부착지원 55,100 55,000 100

국 22,040 22,000 40

도 9,918 11,000 △1,082

시 23,142 22,000 1,142

402 민간자본이전 55,100 55,000 100

국 22,040 22,000 40

도 9,918 11,000 △1,082

시 23,142 22,000 1,142

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,100 55,000 100



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계 등화장치 부착 지원

55,100 55,000 100경정 55,100,000원

국 22,040 22,000 40

도 9,918 11,000 △1,082

시 23,142 22,000 1,142

주산지 일관기계화 지원 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○주산지 일관기계화 지원

200,000 0 200,000200,000,000원*1개소

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

여성친화형 다목적 소형전기운반차 지원 160,600 0 160,600

도 36,500 0 36,500

시 124,100 0 124,100

402 민간자본이전 160,600 0 160,600

도 36,500 0 36,500

시 124,100 0 124,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,600 0 160,600

○여성친화형 다목적 소형전기운반차 지원

160,600 0 160,6005,500,000원*73대*40%

도 36,500 0 36,500

시 124,100 0 124,100

농업기계 종합보험 지원 44,677 0 44,677

도 13,403 0 13,403

시 31,274 0 31,274

307 민간이전 44,677 0 44,677

도 13,403 0 13,403

시 31,274 0 31,274

06 보험금 44,677 0 44,677

○농업기계 종합보험 지원

44,677 0 44,677499,740원*298대*30%

도 13,403 0 13,403

시 31,274 0 31,274

재무활동 25,543 0 25,543

보전지출 25,543 0 25,543

보전지출 25,543 0 25,543

802 반환금기타 25,543 0 25,543

01 국고보조금반환금 25,066 0 25,066



부서: 기술보급과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019 유기농 오이 양분공급 및 병해충 관리기

술 시범 25,000 0 25,000

○농기계 등화장치 부착지원 40 0 40

○농업기계 안전교육 지원 26 0 26

25,000,000원

40,000원

26,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 477 0 477

○2017 시설원예 에너지절감 종합기술 모델화

시범 443 0 443

○농기계 등화장치 부작지원 20 0 20

○다목적 소형농기계 구입 지원 14 0 14

443,000원

20,000원

14,000원


